10/1 UILULU
:::;~IfI J~:::;- UbLts::HU - lermo AOltlVO

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - PJES
RUA DESEMBARGADOR HOMERO MAFRA,60 - Bairio ENSEADA DO SUÁ - CEP 29050906 - Vitória - ES - www.tjes.jus.br

TERMO ADITIVO

20 TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 002/2019, QUE ENTRE
SI CELEBRAM O PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO E O MUNICÍPIO
DE CASTELO / ES, NA QUALIDADE DE CONVENENTES, PARA OS FINS EXPRESSOS NAS
CLÁUSULAS QUE O INTEGRAM.

O MUNICÍPIO DE CASTELOIES, inscrito no CNPJ N° 27.165.638/0001-39, com sede na Avenida Nossa
Senhora da Penha, n° 103, Centro, Castelo-ES, neste ato representado por seu Prefeito Sr. DOMINGOS
FRACAROLI portador do CPF N" 493.280.427-04 e Registro Geral N" 282.778, expedido em 31/01/2013,
emitido por SESP-ES, doravante denominado CEDENTE e o PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, inscrito no CNPJ N" 27.476.100/0001- 45, com sede na Rua Desembargador Homero
Mafra, nO60, Enseada do Suá, Vitória - ES, CEP: 29.050-906, neste ato representado pelo Ilustríssimo
Senhor Secretário Geral do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Espírito Santo, Sr. MARCELO
TAVARES DE ALBUQUERQUE, portador do CPF N° 033.978. 767~25 e Registro Geral N° 1.J 88.402 - ES,
emitido em 09/10/1991, por SPTC/ES, doravante denominado CESSIONÁRIO, ajustam e firmam o
presente 2° Termo Aditivo ao Convênio de Cooperação Técnica N° 002/2019, assinado em 04/02/2019, com
resumo disponibilizado no D.J. de 11/02/2019 elo Termo Termo Aditivo ao Convênio de Cooperação
Técnica N° 002/2019, assinado em 02/08/2019, com resumo disponibilizado no D.J. de 03/08/2019, com
base na Lei Complementar nO46/94 e Ato Normativo N" 010/2015, republicado no D.J. de 12/02/2015, tendo
em vista o que consta do processo SEI N° 2012.00.338.865, e as cláusulas e condições abaixo descritas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1- Constitui objeto do presente 2° Termo Aditivo ao Convênio de Cooperação Técnica N° 002/2019:

1.1.1 - A exclusão da cessão dos estagiários a seguir, pertencentes ao quadro de pessoal do CEDENTE:

I
https:llsistemas.ijes.jus.brlsei/controlador.php?acao=documento _imprimir _web&acao_ origem=arvore_ visualizar&id_documento=568443&infra_si... 1/4

http://www.tjes.jus.br

10/1 UJ:':::U;lU ~l::1JI Jl::~ - Ubt!I:SJ/U - lermo AOltlVO

ESTAGIÁRIO(A) CPFNQ lOCAL ONDE EXERCIAM FUNÇÕESNA
COMARCA DECASTElO

laila Mosquini Simonato 162.535.857-11 2' Vara

Deuseir Castro dos Reis 157.477.857-96 2' Vara

Mateus Henriques de Oliveira Matos
161.208.977.12 2' VaraMoreira

Joice Calegari 169.465.207-69 2' Vara

João lázaro Oliveira Santos 163.032.237.70 2' Vara

Yasmin Cezati Martins 150.457.627-61 2' Vara

1.1.2 - A inclusão da cessão da estagiária a seguir, pertencente ao quadro de pessoal do CEDENTE:

ESTAGIÁRIA CPFNQ
lOCAL ONDE EXERCERÁFUNÇÕESNA

COMARCA DECASTELO

luiza Carvalho Cardoso
139.611.857.86

2' Vara

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

2.1- O prazo de vigência deste Termo Aditivo, será a partir da data de sua assinatura, até dia 04/02/2021,
quando expira o prazo do Convênio de Cooperação Técnica N° 002/2019.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO

3.1 - Os Convenentes, nos respectivos prazos legais, providenciarão, cada qual às próprias expensas, a
publicação do presente 2° Termo Aditivo, em forma de extrato, nos seus respectivos órgãos oficiais de

https:/Isistemas. tjes.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir _web&acao _origem=arvore_ visualizar&id_documento=568443&infra_ si.. 2/4

1:>11UlZUZU

publicidade.

tit:I" Jt:ti - U:>Zt:SjlU - lermo AOltlVO

CLÁUSULA QUARTA - DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1 _ Ratificam-se as demais cláusulas e condições do Convênio de Cooperação Técnica N° 002/2019 e 1°
Termo Aditivo, ora aditado.

E por assim terem ajustados, as partes convenentes assinam o presente instrumento, obrigando-se a cumpri-
lo fielmente em todas as suas cláusulas e condições.

Vitória, de de

MARCELO TAVARES DE ALBUQUERQUE
Secretário Geral do Egrégio Tribunal de Justiça

do Estado do Espírito Santo

DOMINGOS FRACAROLl
Prefeito de Castelo

Testemunhas:

1-

2-

Documento assinado eletronicamente por MARCELO TAVARES DE ALBUQUERQUE,
SECRETARIO GERAL, em 30/09/2020, às 16:45, conforme art. I.,m, "b", da Lei 11.419/2006.

https:l/sistemas.tjes.jus.brlsei/controlador.php?acao=documento_imprimir _ web&acao _ origem=arvore_ visuafizar&id _documento=568443&infra_ si.. 3/4

ltl/1UUU:lU :::icIIlJc:::i - Utl:ltsJ/U - lermo Aaruvo

sei! ffi. Documento assinado eletronicamente por Domingos Fracaroli, Usuário Externo, em 13/10/2020, às
:;=J 12:13, conforme art. 1°, m, "b", da Lei 11.419/2006.

~ A autenticidade do documento pode ser conferida no site
: https:llsistemas.tjes.jus.brlsei/controlador_ externo. php?

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_cxtemo=O informando o código verificador 0528370 e o
código CRC CE6BODA5.

2012.00.338.865 052837Ov3

https:flsistemas.tjes.jus.brlsei/controlador.php?acao=documento_imprimir _web&acao_ origem==arvore_visualizar&id _ documento=568443&infra_si... 4/4

1::>11U/4!U:'W

ln(clo OJ!S s/!m publlClçlio P~squls! Emitir OUA

Resumo de Convênio

categoria: Resumo de Convênio
Data de disponlblliZllção: QuInta, IS de Outubro de 2020
Número da edlçAo: 6256
Republlcaç6es: Clique aqui para ver detalhes

e-Ulano

ESTADO DO ESpfRITO SANTO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS

SEÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO E MOVIMENTAÇÃO DE SERVIDOR

RESUMO DO 2° TERMO ADITlVO AO CONV~NIO DE COOPERAÇÃO nkNICA N° 002/2019, QUE ENTRE SI CELEBRAM O PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO
DO ESpiRITO SANTO E O MUNldplO DE CASTELO/ES.

PROCESSO SEI N° 2012.00.338,865

CEDENTE: MUNlcfPIO DE CASTELO/ES, neste ato representado pelo ExcelentísslmoSenhor Prefeito DOMINGOS FRACAROLl •

CESSIONÁRIO: PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, neste ato representado pelo Ilustríssimo Senhor Secretário-Gerai MARCELO TAVARES

DE ALBUQUERQUE.

OBJETO: O presente 20 Termo AditIvo ao Convênio de Cooperação Técnica NO 002/2019, tem por Objeto a txclusão da cessão dos estagIários Lalla Mosquinl

Simonato, Deuseir Castro dos Reis. Mateus Henriques de OUvelra Matos Moreira, Joice Calegarl • Jo:5o Lázaro Oliveira Santos e Yasmin Cezatl Martins e a Inclusão da

cessão da estagiária luiza Carvalho Cardoso, pertencentes ao qUi!ldro de pessoal do CEDENTE.

DATA DE VIGêNCIA: O prazo de vigência deste Termo Aditivo, serâ a partir da data de sua assinatura, dia 13/10/2020, até dIa 04/02/2021, quando expIra o P:'êlZO

do Convênio de cooperação Técnica nO 002/2019.

DISPOSIÇÕES GERAIS: Ratificam-se as demaIs cláusulas e condições do Convênio de Cooperação Técnica NO002/2019 e 10 Termo Aditivo, ora aditado.

Vitória, 13de outubro de 2020,

MARCELO TAVARES DE ALBUQUERQUE

secretárlo~Geral do Tribunal de Justiça do Estado do Esp(rfto Santo

o ~-dlârio (OI6rio da JustiÇll ElWilnlco) é o Instrumento
ofIdal d~ putllicaçAo de atos judltlals, admlnlstraUvos e de
comun!cllç6es ~m g~rlll, no âmbito do Pod~r JudldáriCl do
Est!do <loEsDirlto 5l1nto, nos termos da Resoluçlio nO
03"12013.

PODER JUOIOÁRJO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA 00 ESplRITO SANTO
Rua Oes~mbllrgl!do( Hom~(Q Mefnl, 60
EnS~lIdll do Sud • ES - CEP 29050-906

eTrlbunlll de JustfÇZl ES. Todos os direitos rosovlldos.

https:l/slstemas.ijes.jus.br/ediarlolindex.phpJcomponenVediario/1027629?view=content
111

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005